Sic Gentiles jactabant se a Jove vel diis genitos, 
sed fabo : de qua re S. Augustinus, lib. Ill De 
Civitate, cap. 1v : "Varro, inquit, utile esse civi
tatibus dicit, ut se viri fortes etiamsi falsum sit, ex 
diis genitos esse credant : ut eo modo anirnus 
humanus velut divinœ stirpis fiduciam gerens, res 
magnas aggrediendas prœsumat audacius, agat 
vehementius, et ob hoc implcat ipsa securitate 
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felicius. » Sic Scipio nunquam elevari illam homi
num existimationem voluit , quod divino semine 
ortus esset; et apud Lucianum Dialog. Diogenis, 
Alexander utile sibi ad res gerendas dicit fuisse, 
quod filins Jovis Ammonis sit habitus. Time
batur enim, nec aliquis repugnare ei audebat, 
nempe quem crederent Deum. Sic nomulum 
ex Marte genitum, Julium Cresarem ex Ve11ere 
finxerun,t. Verum Christiani gloriantur se esse 
filios Dei, et vere sunt filii Dei, iùeoque quo ve
rior, eo acrior hic eis debet esse stimulus ad om
nem virtutem, et ad heroica, imo di vina opera. 
Audi S. Cyprianum, lib. De Spectaa.: « Nunquam 
humana opera mirabitur, quisquis se cognoverit 
filium Dei; dejicit se de culmine generosit[ltis, 
qui admirari aliquid post Deum potes!. » Cum 
ergo sollicitai te caro, responde: « Filius.Dei sum. 
Ad majora natus sum, quam ut me ventris man
cipium efficiam. » Cum te tentai mundus, cum 
aurum et opes ostentat, responde : « Dei sum 
filins, cœlestibus opibus destinatus ; indignum 
ergo est ut terrœ albœ au! rubrœ punctum con
secter. » Cum te dremon invaclit, cum honores et 
pompas promittit, responde : « Vade, Satan, in 
gehennam : absit ut filium me efficiam diaboli, 
qui filins et hœres sum Dei. Regno œterno natus, 
omnem terrœ honorem pompamquc velu! fumum 
calco et pedibus premo. » Dei filius es : ergo ma
gna, arùua et di vina opera, modico tempore vitœ 
quod tibi restat, et forte moùicis horis, meule 
destina, qualia Christus, qualia Sancti per0ge
runt. Vocaris a Deo ad statum perfectionis, vo
caris ad vitam pro salute animarum impenden
dam, vocaris ad Japones et lndos, vocaris ad 
crucem, ad martyrium 'f vocationi generose te 
offer, uli decet filium tanti P atris. !ta nos ter P. 
Balthasar Alvarez, uti refert Ludovicus de Ponte, 
in ejus Vita, hune sihi suisque monitorem stimu
lum jugiter adhibebat : « Noli degenerare a prœ
celsis cogitationibus filiorum Dei. " 

PROPTER HOC MUNDUS NON NOVIT NOS ( Cajetanus' 
Vatahlus et lsidorus legunt vos; sed Grœca, Sy
rus, S. Augustinus et Latini legunt nos), QUIA NON 
NOVIT EUa1. - q. d. ldeo homines mundani et Gen
tiles non œstimant, imo parvi pendunt et despi
ciunt hanc Christianorum ex Deo regenerationem 
et filiationem, quia Deum non noverunt saltem 
practice, quia Deum non colunt, non amant; 
multi etiam Deum non norunt speculati,;e, ut 
athei, idololatrre, Pagani, etc. <1 Nesciunt, ait 
S. Chrysostomus, hom. 78 in Joan., qui nos con
tumelia afficiunt, quales simus, utpote qui cœli 
cives, et supernœ patriœ ascripti, et Cherubim 
socii sumus. Scient autem in die judicii, cum stu
pentes et gementes dicent : Hi sunt quos habui
mus aliquando in derisum et in similitudinem 
improperii. Nos insensati, vitam illorum œstima
bamus insaniam , et finem illorum sine honore. 
Ecce quomodo computati sunt inter filios Dei, 
et inter sanct9s ,wrs il19rum est,» Sapient. v, 4,